CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE
ESTADO DE MINAS GERAIS

Av. São Francisco, nº 320 - Primavera - Pouso Alegre - MG - 37552-030 - Fone: (35) 3429-6501 | 3429-6502 | Site: www.cmpa.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 769 / 2024

Autor: Ver. Reverendo Dionísio Pereira

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a
atuação das equipes de tapa buraco, bem como de limpeza (capina) em todas as ruas do
bairro Residencial Dona Nina. Solicita-se ainda, a limpeza de bueiros na Rua Janete
Aparecida de Souza (antiga rua D) na altura do número 100, por apresentar entupimento,
via do referido bairro.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem por objetivo o atendimento às
solicitações feitas pelos moradores para a realização de limpeza dos bueiros, capina e a
atuação da equipe da operação tapa-buracos nas vias do Bairro Residencial Dona Nina.

Tais ações de melhorias visam preservar as ferramentas de
escoamento de águas pluviais evitando assim a degradação de bens públicos, ampliando
a vida útil das vias em questão.

Ressalta-se a necessidade de manutenção e limpeza para
que a convivência dos que usufruem do ambiente seja a melhor possível.

Sala das Sessões, 11 de junho de 2024.

ENCAMINHE-SE

Sala das Sessões 11 de junho de 2024

DOCUMENTO ASSINADO ELETRONICAMENTE - https://consulta.siscam.com.br/camarapousoalegre/Documentos/Autenticar

CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: VYH1-ZXS0-2ED5-7SZ5

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Pouso Alegre. Para verificar as
assinaturas, clique no link: https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=VYH1ZXS02ED57SZ5, ou
vá até o site https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: VYH1-ZXS0-2ED5-7SZ5

DOCUMENTO ASSINADO ELETRONICAMENTE - https://consulta.siscam.com.br/camarapousoalegre/Documentos/Autenticar

CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: VYH1-ZXS0-2ED5-7SZ5

https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=VYH1ZXS02ED57SZ5
https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: VYH1ZXS02ED57SZ5
		2024-06-07T13:41:01-0300
	Câmara Municipal de Pouso Alegre
	Assinatura